*nem, & Aristophanis ac Pindari interpretes. A quibus huius negocij difficillima quæque diligenter explicantur.*

SCHOL. Hic poetica libertas & præcipuæ occasiones inueniendarum syllabarum veluti epilogo perstringuntur. Interpres Homeri in locum adductum ex initio ἰλ. ↓ ita scribit, ἀκίφαλον καλεῖται ἄρ' τὸ μέτρον. πῖπνιθε γὰρ καταρχὰς ὁ σίχος. i. acephalum vocatur hoc metrum. afficitur enim versus circa principium Et iterum in locum alterū. ἰλι μ, πῖπνιθε δὲ ὑπὸ πῆλός ὁ σίχος, ἔχων τὸν ἕκ δ' ὄνο βραχέων πνρρίχιον, καὶ καλεῖται μέτρος. i. versus circa finem afficitur: quum habeat pyrrhichium constantem duabus breuibus, vocaturque miurus. Huiusmodi loca etiam apud Latinos poetas inueniuntur, vt apud Vergilium, Exercet Diana choros. & Miscueruntque herbas, &c. Item alia, vbi eiusdē dictionis vocalis in vno versu & longa & breuis accipitur, vt apud eundem, Et longum formose vale vale inquit Iola. quanquam hic sequens vocalis excusat: sicuti in illo Theocriti, αἰ αἰ ἔρω. &c. Habent etiam Latini suas syllabas indifferentes. Variant quoque quantitatem ob præcedentes & sequentes. vt Italiam fato. & Egerimus nosti. Porro diphthongos & vocales longas sequentibus vocalibus corripiunt. vt Insulæ Ionio in magno. Item, Sub Ilio alto. & Sudibúsue præustis. Vtuntur & synizesi. vt Laquearibus aureis. & Aluearia vimine texta. Item positionibus & liqueſcētis ferme ijsdem. Ad hæc monosyllabis breuibus indifferenter. Vergil. 3. Aeneid. Liminaque laurusque dei. quo in loco id ipsum Seruius notat. Diæreses verò, synæreses, synalæphas, additiones, detractiones, reliquasque id genus inuersiones, quid refert modo persequi? quum singulorum latina exempla præsto sint apud Donatum, Diomedem, & alios. Verum enimvero Græcis modestiores iure optimo habentur Latini poætæ: vt qui parce admodum septa poetica transfiliant. Sæpe dicat eorum carmen à soluta oratione modulatione tantum & syllabarum concentu differre. Quæritur Martialis, sibi in syllabis non licere, quod græcis poe-

tis. Nomen (inquit) nobile, molle, delicatū, Versu dicere non rudi volebam, Sed tu syllaba contumax repugnas. Dicunt εὐοπίων tamen poetae, Sed græci: quibus est nihil negatum. Et quos ἄγεις ἄγεις decet sonare: Nobis non licet esse tam difertis, Qui musas colimus seueriores. Et rursus id ipsum Earini nomen periphrasi designans, inquit, Nomine qui signat tempora verna suo. Idem myrobalanum, quod multis breuibus constat, semigræce expressit in distichis ad hunc modum, Quod nec Vergilius nec carmine dixit Homerus, Hoc ex vngueto constat & ex balano. Horatius quoq; oppi dulū repugnante syllaba nominare noluit. Sic enim scribit in epistolis, Quatuor hinc rapimur viginti & millia rbedis, Māsuri oppidulo, quod versu dicere non est. Similiter Ouidius Tuticani amici nomē, quod tres breues haberet cōtinuas, eligiaco efferre contra legem metricam non est ausus. quod ad eundem scribens hoc modo causatur, Quo minus in nostris ponaris amice libellis, Nominis efficitur conditione tui. In his sicut fateor, minus religiosos futuros græcos poetas, inuitante in primis dialectorum indulgentia: ita lege solutos esse, & quiduis pro libidine audere, quod quidam putant, audacter pernego. Id quod libro sequenti clare apparebit, & ipsorum adhibita lectione multo euidentius ac melius. Neque enim audiendi sunt græcarum literarum ignari, venerandæque antiquitatis contemptores: qui vno aut altero poeticæ libertatis exēplo falso persuasi, quiduis licere prædicant in græcarum dictionum syllabas, cum ad latinos veniunt: & in nomina quæuis propria, siue ea græca sint, siue barbara, siue etiam latina. Quum tamen præter modo notata, ingens eiusmodi nominum græcorum latinorumque præsertim priorum turba, in Marone, Ouidio, Papinio, & alijs, definita concordique quantitate occurrat, paucissimis exceptis: quæ non debent aliorum ordinem labefactare. Nam licet ex appellatiuis quoq; quædam inueniantur indifferētia, nemo tamē sanus eorum exēplo licere putat, aliorū destinatam certamque quantitatem cōfundere. De regulis verò syllabarū græcarū, quas latine multi latini sadmixtas ediderunt, iudicium nostrum si quis roget, non cunctabimur latinis quidē vtilis ac necessarias pronunciare: at verò græcis

versibus vel cognoscendis vel conficiendis, quiuis græce mediocriter doctus me tacente non admodum aptas iudicabit. Confundunt fere vocales ac diphthongos, coniungentes η, η, ε, α, & ο, ω, φ, & υ, ι, ε, οι. item consonantes aspiratas cum tenuibus. Græca vocabula tantū ea complectuntur, quibus Latini vsi sunt. quæ nimirum pars quota est dictionum græcis poetis familiarium. Non tamen in totum abijciendæ erunt, quum idoneis exemplis confirmantur: præsertim si id quod querimus, citius in latinis autoribus quàm in græcis occurrat.

**FINIS.**

**PARISIIS**

**EXCVDEBAT IOANNES LODOVICVS TILLETANVS. MENS. FEBRVAR.**

**1545.**